
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

30.03.2017                   г .  Ставрополь                  № 525  
 
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на финансовое 
обеспечение затрат организаций, осуществляющих регулярные перевозки 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и (или) городским 
наземным электрическим транспортом (троллейбусами), в связи с 
установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в виде предоставления права на приобретение билета 
длительного пользования для проезда в автомобильном транспорте, 
осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок, и (или) в городском 
наземном электрическом транспорте (троллейбусах) на территории 
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя                     
от 29.12.2016 № 3009 
 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                 

от 28 декабря 2009 года № 154 «Об установлении дополнительных мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан при проезде в 

городском общественном транспорте на территории муниципального 

образования города Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансовое 

обеспечение затрат организаций, осуществляющих регулярные перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и (или) городским 

наземным электрическим транспортом (троллейбусами), в связи с 

установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан в виде предоставления права на приобретение билета 

длительного пользования для проезда в автомобильном транспорте, 

осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок, и (или) в городском 

наземном электрическом транспорте (троллейбусах) на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, 

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя               

от 29.12.2016 № 3009 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 

финансовое обеспечение затрат организаций, осуществляющих регулярные 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и (или) 

городским наземным электрическим транспортом (троллейбусами), в связи с 

установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан в виде предоставления права на приобретение билета 



2 

длительного пользования для проезда в автомобильном транспорте, 

осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок, и (или) в городском 

наземном электрическом транспорте (троллейбусах) на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» 

(далее – Порядок), следующие изменения: 

1) в пункте 13 после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами 

следующего содержания: 

«реестр на финансовое обеспечение затрат Организации, 

осуществляющей предоставление лицам, проработавшим в тылу в период с 

22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая 

период работы на временно оккупированных территориях СССР, права 

получения бесплатного проездного билета длительного пользования для 

проезда в городском пассажирском транспорте, по форме согласно 

приложению 18 к настоящему Порядку; 

реестр на финансовое обеспечение затрат Организации, 

осуществляющей предоставление лицам, награжденным орденами или 

медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной 

войны, по форме согласно приложению 19 к настоящему Порядку;»; 

2) в абзаце седьмом пункта 16 Порядка после слов «Второй мировой 

войны» дополнить словами «лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 

1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период 

работы на временно оккупированных территориях СССР, лиц, награжденных 

орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой 

Отечественной войны;»; 

3) дополнить приложением 18 согласно приложению 1; 

4) дополнить приложением 19 согласно приложению 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя 

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя             А.Х. Джатдоев 



Приложение 1 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от    30.03.2017    № 525 
 
Приложение 18 
 
к Порядку предоставления субсидий на 
финансовое обеспечение затрат 
организаций, осуществляющих 
регулярные перевозки пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и 
(или) городским наземным 
электрическим транспортом 
(троллейбусами), в связи с 
установлением дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в виде 
предоставления права на приобретение 
билета длительного пользования для 
проезда в автомобильном транспорте, 
осуществляющем регулярные 
перевозки пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок, и (или) в 
городском наземном электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 

 

 
РЕЕСТР 

на финансовое обеспечение затрат Организации, осуществляющей 
предоставление лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года 

по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на 
временно оккупированных территориях СССР, права получения бесплатного 

проездного билета длительного пользования для проезда в городском 
пассажирском транспорте  

на ___________________ 20____ г. 
________________________________________________ 

наименование организации 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место жительства 

(место регистрации) 

Номер 

удостоверения 

    

 

Итого по данной ведомости   ________________________________________________ 

                                                      (количество прописью) 
 

Руководитель_________________   _________________________________ 

                              (подпись)                          (расшифровка подписи) 

М.П. 



2 

Главный бухгалтер ________________  ________________________________ 

                                       (подпись)                    (расшифровка подписи) 

 

Согласованы данные по вышеуказанной категории: 

 

 
Руководитель комитета труда 
и социальной защиты населения 
администрации города Ставрополя: 
 

«__» ____________ 20____ г.      ______________    _____________________ 

                                                          (подпись)              (расшифровка подписи). 

 

 
 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя            Т.В. Савельева 

 

 

 



Приложение 2 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от    30.03.2017    № 525 
 
Приложение 19 
 
к Порядку предоставления субсидий на 
финансовое обеспечение затрат 
организаций, осуществляющих 
регулярные перевозки пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и 
(или) городским наземным 
электрическим транспортом 
(троллейбусами), в связи с 
установлением дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в виде 
предоставления права на приобретение 
билета длительного пользования для 
проезда в автомобильном транспорте, 
осуществляющем регулярные 
перевозки пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок, и (или) в 
городском наземном электрическом 
транспорте (троллейбусах) на 
территории муниципального 
образования города Ставрополя 
Ставропольского края 
 

 
РЕЕСТР 

на финансовое обеспечение затрат Организации, осуществляющей 
предоставление лицам, награжденным орденами или медалями СССР за 
самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, права 

получения бесплатного проездного билета длительного пользования для 
проезда в городском пассажирском транспорте  

на ___________________ 20____ г. 
________________________________________________ 

наименование организации 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Место жительства  

(место регистрации) 

Номер 

удостоверения 

    

 

Итого по данной ведомости   ________________________________________ 

                                                      (количество прописью) 
 

Руководитель_________________   _________________________________ 

                              (подпись)                          (расшифровка подписи) 

М.П. 



2 

Главный бухгалтер ________________  ________________________________ 

                                       (подпись)                    (расшифровка подписи) 

 

Согласованы данные по вышеуказанной категории: 

 

 
Руководитель комитета труда 
и социальной защиты населения 
администрации города Ставрополя: 
 

«__» ____________ 20____ г.      ____________    ______________________ 

                                                              (подпись)          (расшифровка подписи). 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя            Т.В. Савельева 

 


